
当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

経常収益

基本財産運用益 260,000 250,000 10,000

基本財産受取利息 260,000 250,000 10,000

特定資産運用益 120,000 200,000 -80,000

特定資産受取利息 120,000 200,000 -80,000

受取会費 5,000,000 5,000,000 0

正会員受取会費 3,200,000 3,200,000 0

賛助会員受取会費 1,800,000 1,800,000 0

事業収益 3,000,000 2,700,000 300,000

ネットワーク事業会費 3,000,000 2,700,000 300,000

受託事業収益 13,000,000 14,000,000 -1,000,000

雑誌発行事業費委託金 13,000,000 14,000,000 -1,000,000

受取寄附金 200,010,000 250,101,000 -50,091,000

受取一般寄附金 10,000 101,000 -91,000

受取研究寄附金 130,000,000 150,000,000 -20,000,000

受取学会寄附金 70,000,000 100,000,000 -30,000,000

雑収益 12,000 211,000 -199,000

受取利息 5,000 110,000 -105,000

雑収入 7,000 101,000 -94,000

経常収益計 221,402,000 272,462,000 -51,060,000

経常費用

事業費 229,532,000 280,500,000 -50,968,000

報酬 9,239,000 8,212,500 1,026,500

臨時雇賃金 8,312,500 8,440,000 -127,500

法定福利費 2,128,650 2,148,000 -19,350

福利厚生費 162,000 240,000 -78,000

会議費 310,000 450,000 -140,000

報償費 1,465,000 1,980,000 -515,000

旅費交通費 363,850 200,000 163,850

通信運搬費 2,148,700 2,430,000 -281,300

消耗什器備品費 0 500,000 -500,000

消耗品費 1,320,200 3,040,000 -1,719,800

管理修繕費 322,000 360,000 -38,000

印刷製本費 6,872,450 7,850,000 -977,550

広告費 300,000 300,000 0

手数料 533,000 378,000 155,000

賃借料 2,674,000 3,195,000 -521,000

諸謝金 180,000 0 180,000

租税公課 690,000 740,000 -50,000

支払助成金 190,000,000 237,600,000 -47,600,000

委託費 2,500,000 1,700,000 800,000

雑費 10,650 736,500 -725,850

平成２５年度収支予算書（案）

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで
(単位：円）

項　　　　　　目



管理費 9,620,000 10,500,000 -880,000

役員報酬 500,000 460,000 40,000

報酬 3,245,000 3,257,500 -12,500

臨時雇賃金 1,487,500 1,660,000 -172,500

法定福利費 536,350 512,000 24,350

福利厚生費 38,000 60,000 -22,000

会議費 150,000 200,000 -50,000

旅費交通費 226,000 350,000 -124,000

通信運搬費 96,000 160,000 -64,000

減価償却費 0 2,447 -2,447

消耗什器備品費 250,000 300,000 -50,000

消耗品費 288,000 500,000 -212,000

管理修繕費 138,000 120,000 18,000

印刷製本費 144,000 250,000 -106,000

光熱水費 20,000 20,000 0

手数料 10,000 15,000 -5,000

賃借料 561,000 566,000 -5,000

諸謝金 80,000 100,000 -20,000

財務等指導料 1,720,000 1,800,000 -80,000

支払負担金 122,000 0 122,000

雑費 8,150 167,053 -158,903

経常費用計 239,152,000 291,000,000 -51,848,000

-17,750,000 -18,538,000 788,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 -17,750,000 -18,538,000 788,000

２．経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -17,750,000 -18,538,000 788,000

一般正味財産期首残髙 181,701,530 198,580,065 -16,878,535

一般正味財産期末残髙 163,951,530 180,042,065 -16,090,535

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 250,000 250,000 0

一般正味財産への振替額 246,275 244,900 1,375

当期指定正味財産増減額 3,725 5,100 -1,375

指定正味財産期首残髙 20,042,200 20,037,100 5,100

指定正味財産期末残髙 20,045,925 20,042,200 3,725

Ⅲ　正味財産期末残高 183,997,455 200,084,265 -16,086,810

評価損益等調整前当期経常増減額



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合　　　　計

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 260,000 0 260,000

基本財産受取利息 0 0 260,000 260,000

特定資産運用益 120,000 0 0 0 120,000

特定資産受取利息 120,000 0 120,000

受取会費 0 1,250,000 3,750,000 0 5,000,000

正会員受取会費 0 800,000 2,400,000 3,200,000

賛助会員受取会費 0 450,000 1,350,000 1,800,000

事業収益 0 3,000,000 0 3,000,000

ネットワーク事業会費 0 3,000,000 0 3,000,000

受託事業収益 0 13,000,000 0 0 13,000,000

雑誌発行事業費委託金 0 13,000,000 13,000,000

受取寄附金 194,405,000 0 5,605,000 0 200,010,000

受取一般寄附金 5,000 0 5,000 10,000

受取研究寄附金 126,360,000 0 3,640,000 130,000,000

受取学会寄附金 68,040,000 0 1,960,000 70,000,000

雑収益 0 7,000 5,000 0 12,000

受取利息 0 2,000 3,000 5,000

雑収入 0 5,000 2,000 7,000

経常収益計 194,525,000 17,257,000 9,620,000 0 221,402,000

（２）経常費用

事業費 212,275,000 17,257,000 0 229,532,000

報酬 5,330,000 3,909,000 9,239,000

臨時雇賃金 6,550,000 1,762,500 8,312,500

法定福利費 1,369,400 759,250 2,128,650

福利厚生費 104,000 58,000 162,000

会議費 310,000 0 310,000

報償費 350,000 1,115,000 1,465,000

旅費交通費 345,250 18,600 363,850

通信運搬費 635,500 1,513,200 2,148,700

消耗品費 1,013,400 306,800 1,320,200

管理修繕費 308,200 13,800 322,000

印刷製本費 351,600 6,520,850 6,872,450

広告費 300,000 0 300,000

手数料 63,000 470,000 533,000

賃借料 2,554,000 120,000 2,674,000

諸謝金 180,000 0 180,000

租税公課 0 690,000 690,000

支払助成金 190,000,000 0 190,000,000

委託費 2,500,000 0 2,500,000

雑費 10,650 0 10,650

収 支 予 算 の 事 業 別 区 分 経 理 の 内 訳 表 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

平成２５年４月１日から平成２６年3月３１日まで

(単位：円）



管理費 9,620,000 0 9,620,000

役員報酬 500,000 500,000

報酬 3,245,000 3,245,000

臨時雇賃金 1,487,500 1,487,500

法定福利費 536,350 536,350

福利厚生費 38,000 38,000

会議費 150,000 150,000

旅費交通費 226,000 226,000

通信運搬費 96,000 96,000

消耗什器備品費 250,000 250,000

消耗品費 288,000 288,000

管理修繕費 138,000 138,000

印刷製本費 144,000 144,000

光熱水費 20,000 20,000

手数料 10,000 10,000

賃借料 561,000 561,000

諸謝金 80,000 80,000

財務等指導料 1,720,000 1,720,000

支払負担金 122,000 122,000

雑費 8,150 8,150

経常費用計 212,275,000 17,257,000 9,620,000 0 239,152,000

-17,750,000 0 0 0 -17,750,000 

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -17,750,000 0 0 0 -17,750,000 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -17,750,000 0 0 0 -17,750,000 

一般正味財産期首残髙 152,751,164 9,811,197 19,139,169 181,701,530

一般正味財産期末残髙 135,001,164 9,811,197 19,139,169 0 163,951,530

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 250,000 0 250,000

一般正味財産への振替額 0 0 246,275 0 246,275

当期指定正味財産増減額 0 0 3,725 0 3,725

指定正味財産期首残髙 0 0 20,042,200 0 20,042,200

指定正味財産期末残髙 0 0 20,045,925 0 20,045,925

135,001,164 9,811,197 39,185,094 0 183,997,455

評価損益等調整前当期経常増減額

Ⅲ　正味財産期末残高


